Diário Oficial Eletrônico  n. 10.690 26 de novembro de 2021 Página 140

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 755, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar KAREN VIANA DE QUEIROZ, Delegada de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº
424330025, Delegada Titular da Delegacia de Polícia Civil  de Dois Irmãos do Buriti/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Bodoquena/MS, no período de 29 de
novembro a 13 de dezembro de 2021, em razão de gozo de férias de Pedro Henrique Pillar Cunha, que responde
pela Unidade Policial.
	        Campo Grande, MS, 25 de novembro de 2021.

ROZEMAN GEISE RODRIGUES DE PAULA
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM-MS/N.047, de 23 de novembro de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto “P” n.90 de 08 de janeiro de 2015 e Portarias n.54 e n.55 de 27 de janeiro de 2015
do Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores Flávia Caloni Gomes (membro titular), matrícula 90179021, ocupante do cargo de
Técnico Metrológico/Advogado da Metrologia, Reinaldo Soares Tinoco (membro titular), matrícula 102361021,
ocupante do cargo de Técnico Metrológico, José Luis do Nascimento (membro titular), matrícula 332052021,
ocupante do cargo de Assistente, e Armando do Espírito Santo Filho (membro suplente), ocupante do car-
go de Agente Metrológico, para sobre a Presidência do primeiro, constituírem Comissão de Inventário Físico e
Contábil dos Bens de Consumo, Expediente, Móveis e Imóveis do INMETRO, localizados na AEM/MS-INMETRO,
referente ao exercício de 2021.

Campo Grande, MS, 23 de novembro de 2021.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor-Presidente
AEM/MS-INMETRO

PORTARIA “P” AEM-MS/N.053, de 25 de novembro de 2021.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA AEM/MS, no uso das atribuições le-
gais conferidas pelo Decreto “P” n.90 de 08 de janeiro de 2015 e Portarias n.54 e n.55 de 27 de janeiro de 2015
do Presidente do INMETRO,

RESOLVE:

CONCEDER ao servidor LEONARDO RAMOS VASQUES MOREIRA, matrícula 429155022, ocupante do cargo
de Agente Metrológico, na função de Agente Metrológico, pertencente ao Quadro de Pessoal da Agência Estadual
de Metrologia de Mato Grosso do Sul, 10% (dez por cento) de Adicional por Tempo de Serviço, com efeito, a partir
de 25/06/2021, referente ao quinquênio aquisitivo de 23/03/2015 a 20/03/2020, por ter completado 05 (cinco)
anos de efetivo exercício prestado a este Estado, com fulcro no artigo 111, da Lei n.1.102, de 10 de outubro de
1990, com redação dada pelo artigo 4º da Lei n.2.157, de 26 de outubro de 2000 (Processo n. 71/028098/2021).

Campo Grande, MS, 25 de novembro de 2021.

Nilton Pinto Rodrigues
Diretor-Presidente
AEM/MS-INMETRO